
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.02.2020 № 224 

г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении дизайн-проектов дворовых  

и общественных территорий 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об 

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды», 

постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области 

от 30.12.2019 № 741-П «Об утверждении государственной программы 

Кировской области «Формирование современной городской среды в 

населенных пунктах», муниципальной программой «Формирование 

современной городской среды», утвержденной постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.10.2019 № 1539, протоколом заседания 

общественной комиссии по оценке предложений, поступивших в ходе 

общественного обсуждения муниципальных программ в рамках реализации 

consultantplus://offline/ref=223722427264E265256B352643BBA66701C0584E5CAFEB2732AE7DB86F692A404F9D51CF4307733BEEB40ACDs110J
consultantplus://offline/ref=223722427264E265256B352643BBA66701C0584E5CAFEB2732AE7DB86F692A404F9D51CF4307733BEEB40ACDs110J
consultantplus://offline/ref=223722427264E265256B352643BBA66701C0584E5CAFEB2732AE7DB86F692A404F9D51CF4307733BEEB40ACDs110J
consultantplus://offline/ref=223722427264E265256B352643BBA66701C0584E5CAFEB2732AE7DB86F692A404F9D51CF4307733BEEB40ACDs110J


приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и 

контроля за их реализацией администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.    Утвердить дизайн-проекты дворовых территорий для проведения 

работ по благоустройству в 2020 году (прилагаются): 

- ремонт дворовых территорий ТСЖ «Территориальный» (пр. Мира 

МКД № 9, 9а, 11, 11а, 13, ул. Горького МКД № 10, 12). 

2. Утвердить дизайн-проекты общественных территорий для 

проведения работ по благоустройству в 2020 году (прилагаются): 

- улица Первомайская (участок от д. 14 до ул. Загородная), а также 

прилегающие к ней городские территории; 

- улица Ленина (участок четной стороны, от д. 62 до пр. Кирова), а 

также прилегающие к ней городские территории; 

- проспект Мира (в т.ч. участок вдоль МКД № 70 и № 74), а также 

прилегающие к нему городские территории; 

- улица Вятская набережная (в т.ч. Памятный Чернобыльский знак); 

- Арборетум (дендрарий) на территории, прилегающей к центру 

культурного развития (ул. Сергея Ожегова, д.1); 

- улица А. Некрасова (участок ул. Алексея Некрасова от дома № 23 до 

дома № 29/2). 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области      М.А. Шинкарёв 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сафронов Максим Юрьевич, 8 (83361) 4-20-67 


